RECIONE
ABRUZZO

O
GIUNTA REGIONALE
18 CER 2016
]..-,I:_‘zstf'.‘- |0re !1 l{ﬂspﬂnsﬂbﬂﬁ d H’Ufﬂcio DETERMINAZIDNE N- DPCOZZ f q 9? DEL
Oz}fzmm DIPARTIMENTO: OO.PP - GOVERNO DEL TERRITORIO - POLITICHE
e e AMBIENTALI
(firna) (ﬁx;'na)
SERVIZIO: EDILIZIA SOCIALE
UFFICIO : Amministrativo e Tecnico dell’edilizia residenziale

OGGETTO: Legge Regionale 27 Dicembre 2001 n. 84 e successive modifiche ed integrazioni.
Completamento della rete di distribuzione del gas metano nel Comune di BASCIANO (TE) -
Concessione contributo regionale in regime di concessione di costruzione e gestione. Impegno
e liquidazione 94 rata annua 2016 - € 16.875,89.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTA la Legge Regionale 3 Aprile 1995 n. 25 e s.m.i.,, che prevede: “Norme per la concessione di
contributi regionali per 'utilizzazione del metano e del gas G.P.L. o similari”

VISTA la Legge Regionale 27 Dicembre 2001 n. 84 e s.m.i., che prevede: "Norme per la concessione di
contributi regionali per il completamento della metanizzazione in Abruzzo™;

VISTO il Provwvedimento Dirigenziale n. DC6/278 del 3.10.2002 con la quale & srara approvata la
graduatoria definitiva degli enti richiedenri i benefici di cui alla L.R. n. 84/01, e al Comune di BASCIANO
(TE) & stato assegnato il contributo annuo, di durata quindicennale, dell’importo massimo di € 16.875,89 pari
al 6% della spesa massima ammessa a finanziamento di € 281.264,80 per la realizzazione, in regime di
‘concessione di costruzione e gestione, del servizio di distribuzione del gas metano da parte della societa 2i
RETE GAS S.P.A, che andri a servire un numero di utenze convenzionali, determinato secondo i parametri di
cui all’art. 4, comma 2, della L.R. n. 84/01, pari a n. 120;

PRESO ATTO che:
¢ (Con determinazione n. DC8/238 del 7.10.2010 & stato omologato il Certificato di Collaudo dei lavori
di che trartasi ed & stato confermaro il contributo definitivo nell’importo di € 16.875,89, pari al 6%
della spesa di € 281.264,80, ammessa a finanziamento;
®  Con precedenti Provwedimenti Dirigenziali & stata disposta la concessione al Comune di BASCIANO
(TE) di n. 8 rate del contriburo annuo assegnaro;
e Il contributo regionale deve essere corrisposto direttamente all'Ente concedente previa attestazione del
regolare andamento dei lavori per un avanzamento di spesa almeno pari al beneficio regionale dacorri=

spondere  ovvero dell’ultimazione dei lavori e del regolare andamento della gestione dell impianto;

CONSIDERATO che con nota prot, n. 205 del 11.1,2016 il Cc;nulné di BASCIANO (TE) richiede la
corresponsione delle rata annua 2016 del contributo regionale assegnato e certifica la regolare gestione
dell’impianto;



ACCERTATO di dover procedere, alla concessione in favore del Comune di BASCIANO (TE) del
contributo annuo determinato in € 16.875,89 come da Determina dirigenziale DC8/238/2010, cirata, per
la realizzazione in regime concessione di costruzione e gestione del servizio di distribuzione del gas da parte
della Societa 2i RETE GAS 5.p.A;;

RITENUTO di provvedere, conseguentemente; g

s All'impegno, alla liquidazione e al pagamento della somma di € 16.875,89, quale 9 rata annua
2016 in favore del Comune sopra citato, sul Cap. 152360, codice di bilancio 04.02.001, codice
SIOPE 2234, dello stato di previsione della spesa del bilancio di competenza per il corrente
esercizio finanziario;

" DATO ATTO che:

s il presente pagamento non ¢ soggetro agli obblighi delineati dall'art. 3 della L. 136/2010, in
relazione alla tracciabilita dei flussi finanziari, in quanto trattasi di trasferimento di somme a favore
di una Pubblica Amministrazione per opere di investimento;

e il CUP relativo ai lavori finanziati ¢ il seguente: CUP: C48D05000090009;

s il presente provvedimento & soggetto agli obblighi di pubblicazione nella sezione “trasparenza” sito
istituzionale Amministrazione Aperta- Trasparenza ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs. 14.05.2013, n.
33

VISTO ['art. 33 della L.R. 25.03.2002, n. 3;
VISTA la L.R. 14.09.1999, n. 77,

DETERMINA

s Di impegnare, liquidare ¢ pagare la somma di € 16.875,89 quale 9 rata annua 2016 in favore del
Comune sopra citato, sul Cap. 152360, codice di bilancio 04.02.001, codice SIOPE 2234, dello
stato di previsione della spesa del bilancio di competenza per il corrente esercizio finanziatio;

e Di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale ad effettuare il pagamento della somma di €
16.875,89 in favore del Comune di BASCIANO (TE) - C.F. e P.1. 80002910679 - con versamento
presso la contabilita speciale della Tesoreria Provinciale dello Stato - Sezione di Teramo- cod.
IBAN: IT22F0100003245403300304370;

e Di precisare che eventuali gravi inadempienze restano nella esclusiva responsabilith del Comune.

Le successive erogazioni verranno disposte ed effettuate, senza riconoscimento di eventuali interessi legali o
di mora, annualmente su certificazione dell’Ente concedente atrestante il regolare andamento della

gestione dell'impianto.

Si arresta l'avwenura pubblicazione del presente prowedimento, in data I/ gﬂ._[_) [_ ;‘Z__ in
I

applicazione di quanto disposto negli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14.03:2013, n.33.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
oft. er Gariani




